
Skaštice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.332313N, 17.417387E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 772 ha

Počet obyvatel: 370 PSČ: 767 01

Adresa URL: www.skastice.cz Facebook: ou.skastice

Památky a zajímavosti Skaštice
K historickým skvostům obce se řadí na návsi stojící kostel sv. Floriána, postavený původně jako kaple v
roce 1856. Z důvodu malé velikosti byla roku 1873 nákladem 4000 zlatých rozšířena do nynější podoby
stavitelem Havlínem z Kroměříže. V roce 1971 byl kostel přebudován dle požadavků a měrnic II.
Vatikánského koncilu. Varhany byly postaveny v roce 1980 jako dar sester Svatého kříže, také Bas reliéf
ukřižovaného Krista s postavami panny Marie a Marie Magdalské. V roce 2002 byly na kostele instalovány
věžní hodiny s automatickým nastavováním letního a zimního času. V roce 1943 byly odebrány dva zvony
a roku 1977 byl pořízen nový zvon, který nese jméno Maria a váží 230 kg. Zvon Václav byl pořízen v
roce 1992 a váží 115 kg. Nejstarší zvon, který se již nepoužívá, je z roku 1728 a byl pojmenován Jan
Nepomucký. Zvláštností je, že kostel vlastní obec Skaštice.
Na katastru obce se nachází pět kamenných křížů, čtyři Mariánské sochy, socha sv. Anny a Boží
muka. Je nutné zmínit také nemovitost čp. 18, na které byla obnovena původní fasáda s motivy Cyrila a
Metoděje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6321/skastice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:42:02


